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Zápisnica 

Z tretieho zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 09.02.2019 

Číslo: 03/2019 

Prítomní poslanci:  Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko 
Ospravedlnení poslanci: Dušan Cocuľa 
Neospravedlnení poslanci:   
Prítomní: JUDr. Róbert Baran, Gabriela Pavelčáková 
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia. 
     b/  Schválenie programu zasadnutia. 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
 2.  Kontrola plnenia uznesení 
 3.  Určenie zástupcu obce 
 4.  Schválenie rozpočtu obce na rok 2019 
 5.  Prejednanie rekonštrukcie Požiarnej zbrojnice 
 6.  Rôzne 
 7.  Diskusia 
 8.  Návrh na uznesenie 
 9.  Záver 
                                                                                                                
Bod č.1 
 a/ Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol zástupca obce p. Ladislav Ferenc. Privítal 
všetkých prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a hlavného kontrolóra JUDr Róberta Barana a zároveň 
informoval, že zasadnutia sa zúčastnili šiesti poslanci OZ. Ďalej skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je 
spôsobilé uznášať sa. 
 b/  Zástupca obce p. Ladislav Ferenc prečítal program zasadnutia, s vynechaním bodu č.4, ktorý sa 
bude prejednávať na inom zasadnutí. 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 c/  Za zapisovateľa bola určená p. Gabriela Pavelčáková 
       Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Juraj Petrisko a p. Michal Miko 
 d/ Do návrhovej komisie boli zvolení: p. Ing. Peter Bochnovič, p. Slavomír Špik a p. Emil Cina 
 
Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 
Návrh na uznesenie č. 1/3/2019 bol schválený. 
(Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
Bod č. 2 
 Poslanci OZ vzali na vedomie kontrolu plnenia uznesení.  
 
Návrh na uznesenie č. 2/3/2019 bol schválený. 
(Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 

Bod č. 3 
 Zástupca obce p. Ladislav Ferenc, ktorý bol poverený na ustanovujúcom zasadnutí konaného dňa 

16.11.2018 sa vzdal tejto funkcie.  
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 Poslanci OZ schválili nového zástupcu obce p. Ing. Petra Bochnoviča v plnom rozsahu oprávnený 

starostu obce. Zároveň mu schválili mesačnú odmenu 50 €.  

 

Za: 0 
Proti: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, 
Zdržali sa: 0 
 

 

Návrh na uznesenie č. 3/3/2019 bol schválený. 
(Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
Bod č. 4 
 Tento bod bol vynechaný.  
 
Bod č. 5 
 Poslanci OZ navrhli, aby sa prejednávala rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice až na ďalšom zasadnutí, 
ktoré sa bude konať 01.03.2019. Zároveň sa do tohto termínu vykoná finančná kontrola za II. polrok 2017 a rok 
2018 a predloží na zasadnutí.  
 
Návrh na uznesenie č. 4/3/2019 bol schválený. 
(Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
Bod č. 6 
 Poslanci OZ  v bode rôzne: 
Navrhli: 

 Zabezpečiť náhľad na bankové účty pre poslancov OZ. 
 

Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Schválili 

 Poslancom OZ p. Slavomírovi Špikovi a p. Emilovi Cinovi vzorové podpisy do VÚB a.s. na úhradu faktúr 
a výber v hotovosti.  

 Každý príkaz na úhradu musí byť signovaný zástupcom obce p. Ing. Petrom Bochnovičom. 

 Doplatiť faktúru firme Bombastav s.r.o. v sume 1 500 € a zároveň táto firma vystaví dobropis na 1000 € 
 

Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
Berie na vedomie 

 Poskytnutie kinosály pre PS Lesa Beskyd dňa 23.3.2019 

 Informáciu o poškodenom verejnom osvetlení 

 Informáciu o poškodenom osvetlení a žľaboch, ktoré spravuje Slovenská správa ciest a.s. 

 Zabezpečiť prostredníctvom Stavebného úradu kolaudačné konanie autobusových zastávok 
a zateplenia MŠ 

 Pripraviť menný zoznam dlžníkov za miestne dane a poplatky 

 Na návrh poslanca p. Juraja Petriska zabezpečiť KUKA nádoby k domom č. 2,3,4,6,145 

 Veľkokapacitný kontajner z nižného konca premiestniť do stredu dediny 

 Informovať spoločnosť FÚRA s.r.o. o zmene vývozu KUKA nádob 

 Zabezpečiť vývoz všetkých veľkokapacitných kontajnerov 

 Preveriť vlastnícky vzťah k veľkokapacitným kontajnerom  

 Preveriť platnosť zmluvy a cenník so spoločnosťou FÚRA s.r.o. 

 List z Okresnej prokuratúry Svidník, ktorý sa týkal sťažnosti občanov na rigoly 

 Zlý technický stav Domu smútku 
 

Návrh na uznesenie č. 5/3/2019 bol schválený. 
(Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
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Bod č.7 
 V tomto bode poslanci OZ diskutovali o dopravnom označení miestnych komunikácií, kde navrhli, aby 
zástupca obce p. Ing. Peter Bochnovič oslovil Okresný dopravný inšpektorát vo Svidníku a informoval ich 
o zmene resp. zrušení dopravného značenia.  
 
Návrh na uznesenie č. 6/3/2019 bol schválený. 
(Za: Juraj Petrisko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
Bod č. 7 
 Zapisovateľka p. Gabriela Pavelčáková prečítala návrh na uznesenie, ktorý poslanci OZ schválili. 

 

 

 
Zapísala: 
Gabriela Pavelčáková                  ................................................  
 
Overovatelia:   
Juraj Petrisko     ................................................ 
    
Michal Miko      ................................................ 
 

 


